
Krušnohor, zpravodaj stavebního bytového družstva 3

Co jsme pro vás 
připravili:

Shromáždění delegátů výrazně změnilo tvá ř.........................................str 5

V bytech jim bylo zima, proto se rozhodli nechat si zateplit půdu___str. 6

Bydlící se velice divili, že se v jejich domě „maká“ i v noci................ str. 8

Pro Vsetínské jsme m ach ry .................................................................. str 12

Nové Záluží vás připraví o kilogramy a obohatí o zážitky......... str. 14

Obyvatelé řekli jasně: Úložiště zde nechceme! .................................. str. 21

Chánov se proměňuje v docela slušné místo na bydlení.......................... str. 24

Při nezaplacení nedoplatku hrozí úrok................................................ str. 29

KRUŠNOHOR -  zpravodaj Stavebního bytového družstva Krušnohor se sídlem v Mostě. Vychází měsíčně. Vydává: Stavební 
bytové družstvo Krušnohor, tř. ČSA 1766, 434 01 Most. IČ: 00043257. Řídí redakční rada ve složení: František Ryba 
(předseda), tel.: 476 146 104, e-mail: f.ryba@sbdkrusnohor.cz, fax: 476 146 101, Roman Laur, Ing. Jiří Koranda, Mgr. Petr 
Prokeš. Redakce a inzerce: Mgr. Petr Prokeš, tel.: 476 146 109, e-mail: tiskovy.mluvci@sbdkrusnohor.cz. Rozšiřuje SBD 
Krušnohor jako vnitrodružstevní tiskovinu. Tisk: Jan Syrový -  Česká reklamní společnost, Most, tel. 777 722 122, fax: 
776 404 544, e-mail: creklam@creklam.cz. Náklad: 23 000 výtisků. Dáno do tisku: 25. 7.2012. Vyšlo: 2.8. 2012. Nevyžádané 
textové a ilustrační materiály se nevracejí. Registrace: Ministerstvo kultury ČR E11597

EDITORIAL

Vážení čtenáři!
Tak to dopadlo dobře. Senátorka Ale
na Dernerová a s ní i předsedkyně 
poslaneckého klubu Severočechů.cz 
v Zastupitelstvu Ústeckého kraje a ná
městkyně mosteckého primátora Ha
na Jeníčková budou mít klidné spaní. 
A my všichni s nimi. Úložiště jaderné
ho odpadu kousek od hranic mostec
kého okresu nebude. Obyvatelé řek
li v místním referendu tomuto zámě
ru jasné „ne“. Nadále ti, kteří mají rádi 
přírodu, budou za okresní hranice jez
dit bez obav a kochat se její krásou. 
Obě zmíněné dámy tak přišly o jednu 
starost (zaplaťpánbůh za to). Chtěly 
pomoci, kdyby to dopadlo špatně.
Dějí se věci nevídané. Chánov se 
proměňuje v místo docela slušné pro 
bydlení. Mostečané by o tom snad ani 
nevěděli, nebýt Pražanů, kteří se by
li na celostátně proslulé sídliště podí
vat. Nebyli to však nějací výletníci, ale 
kontroloři. Dokonce kontroloři minister
ští. Koukali, že jim oči málem vypad
li z důlků. Následně nešetřili chválou 
na mostecké mocipány, kteří společně 
s místními podnikateli a tamními byd
lícími (pracujícími) dokážou vzít vše 
pěkně za pačesy a dílo se hned daří. 
A Chánov v pozitivním světle podru
hé. (Neskutečné, že? Je to jako v po
hádce.) Tamní Úsvit, což je program, 
se stal dokonce celostátním příkla
dem. Na základě dobrých zkušeností 
s ním se zrodil nový republikový pro
jekt, jenž právě běží v jedenácti měs
tech třech krajů. Ministerští úředníci, 
ale i strážníci, sociální a další pracov
níci, starostové a primátoři si od něj 
hodně slibují. Budou stejně optimistič
tí i za dva roky, kdy bude nový projekt 
vyhodnocen?
Taky pracujete rádi v noci? Je přece 
klid, nikdo neotravuje, a proto se toho 
udělá o mnoho víc. To ovšem nesmí
te po nocích pracovat v jednom litví
novském věžáku. Tam je totiž zvykem, 
že opilci vracející se z hospod se cho
dí dívat na svého nočního pracanta 
a pěkně peprně dokážou ohodnotit je
ho práci. Potom se odvrávorají do po
stele, aniž by nočnímu pracantovi jak
koli pomohli. (Anebo tou pomocí je 
uplatňovaná alkopsychoterapie?)
Je vám doma zima? Koukněte se na 
střechu! Že vám tato rada nějak ne
sedí? Bydlícím v některých starších 
mosteckých domech seděla, scvak- 
lo jim to v hlavě a na půdu se byli po
dívat. V bytech už jim teď zima není. 
Koumáci jedni!
Bavíte se rádi? Tak se už pomalu těš
te! Mostecká slavnost je na obzoru. 
Vloni na ni přišlo 15 tisíc lidí. Kolik jich 
bude letos? Vydrží loňský rekord, či 
odejde do věčných lovišť?

Petr PROKEŠ

mailto:f.ryba@sbdkrusnohor.cz
mailto:tiskovy.mluvci@sbdkrusnohor.cz
mailto:creklam@creklam.cz

